
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

             

        

   

24 ноября 2022 года №05/02 - РСД 

 

 

 

 

 

 
 

 

 В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 №-39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города 

Москвы», обращением главы управы района Зюзино города Москвы от 

18.11.2022 года №ЗЮ-08-1523/22, Совет депутатов муниципального округа 

Зюзино решил:  

1. Провести дополнительные мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий района Зюзино города Москвы за счет средств 

социально- экономического развития района в 2023 году на общую сумму    

3 725 224 (три миллиона семьсот двадцать пять тысяч двести двадцать 

четыре) рублей 31 копейка (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго- Западного 

административного округа и в управу района Зюзино. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

муниципального округа  Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в 

городе Москве Зимину С.Н. 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино       В.Л.Шатова  
           

О проведении дополнительных 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Зюзино 

города Москвы за счет средств 

социально- экономического  развития 

района в 2023 году 
 



 
         Приложение 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального округа Зюзино 

        от 24.11.2022  года №05/02-РСД 

   

 

Дополнительные мероприятия  

по благоустройству дворовых территорий района Зюзино города Москвы за счет средств социально- 

экономического развития района в 2023 году 
 

№ п/п Адрес Вид работ 
Объем 

работ 

Ед. 

измерения 
Стоимость работ, руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе:   

1.1. дворовые территории   

1.1.1. 

Территория района 

Приобретение запаса малых 

архитектурных форм 

(информационных конструкций) с 

целью их замены на территории 

общего пользования 

73 Шт. 3 725 224,31 

 

Итого: 3 725 224,31 

 

 

 

 


